
別紙２（競争入札：物品役務）

物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

閉鎖型保育器及び開放型保
育器　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年4月17日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 23,210,000 -

血液浄化装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年4月17日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 6,600,000

全身麻酔システム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年5月2日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 10,428,000 -

電動リモートコントロールベッ
ド　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年5月31日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 14,411,430 -

セントラルモニタ　二式およ
びベッドサイドモニタ　五式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年6月6日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 43,230,000 -

細胞外フラックスアナライ
ザー　1台

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年6月22日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33号

一般競争入札 - 11,495,000

ﾆﾄﾘﾙ 検査検診用ｸﾞﾛｰﾌﾞ　以
下69点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 474,211,174 単価契約

ｴﾀﾜｲﾊﾟｰ 詰替
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 4,212,806 単価契約

ｼｰﾙﾄﾞ付ﾌｪｲｽﾏｽｸ　以下４点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
株式会社キシヤ
福岡県福岡市東区松島１丁目４１番２１号

一般競争入札 - 26,984,886 単価契約

ｶﾌｰｸﾃﾞｭｱﾙﾌﾞﾚｰﾄﾞ ｸﾞﾗｲﾄﾞ
以下９点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 - 72,647,003 単価契約

ACROBAT-iﾎﾟｼﾞｼｮﾅｰ　以下
６点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
九州メディカルサービス株式会社
福岡県久留米市螢川町４番地４

一般競争入札 - 30,505,310 単価契約

反応ｾﾙ　以下３点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
堤化学株式会社
熊本市北区大窪２丁目８番６号

一般競争入札 - 23,677,885 単価契約

競争入札における情報の公表（物品役務）



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

ｼｰﾂ ﾌﾞﾙｰ 100×180cm　以
下４点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺６丁目２番３５号

一般競争入札 - 25,819,310 単価契約

ﾓﾆﾀｷｯﾄVAMPｼﾝｸﾞﾙ　以下２
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
株式会社メディカル・アプライアンス
熊本市北区徳王２丁目８番６８号

一般競争入札 - 14,630,616 単価契約

FreeStyle ﾘﾌﾞﾚ6ｾﾝｻｰｽﾀｰ
ﾀｰﾊﾟｯｸ60　以下２点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
山下医科器械株式会社
長崎県佐世保市湊町３番１３号

一般競争入札 - 26,213,176 単価契約

血球細胞除去用浄化器 ｱﾀﾞ
ｶﾗﾑ　以下58点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 463,592,653 - 単価契約

ﾒﾋﾟﾚｯｸｽﾗｲﾄ　以下3点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 29,428,740 - 単価契約

ｼﾞｪｲｽ 自家培養表皮　以下2
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
株式会社キシヤ
福岡県福岡市東区松島１丁目４１番２１号

一般競争入札 - 11,284,350 - 単価契約

CI622 人工内耳ｲﾝﾌﾟﾗﾝﾄ　以
下5点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 - 31,535,310 - 単価契約

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾌｨｯｸｽ ﾌﾟﾚｰﾄ　以下10
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
九州メディカルサービス株式会社
福岡県久留米市螢川町４番地４

一般競争入札 - 58,841,310 - 単価契約

ｻﾋﾟｴﾝ3 ｺﾏﾝﾀﾞｰ　以下18点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
ジーエムメディカル株式会社
福岡県福岡市中央区那の津４丁目８番２５号

一般競争入札 - 135,067,812 - 単価契約

Pill Cam SB3 ｶﾌﾟｾﾙ 5ﾊﾟｯｸ
ｷｯﾄ

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
株式会社翔薬
福岡県福岡市博多区山王２丁目３番５号

一般競争入札 - 7,227,000 - 単価契約

1.3mmﾃｰﾌﾟ　以下18点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
株式会社フィデスワン
福岡県北九州市小倉南区徳力新町１丁目２０
番５号

一般競争入札 - 118,729,281 - 単価契約

ﾌﾟﾘｾｯﾌﾟCVｵｷｼﾒﾄﾘｰｶﾃｰﾃﾙ
以下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
株式会社メディカル・アプライアンス
熊本市北区徳王２丁目８番６８号

一般競争入札 - 20,831,228 - 単価契約

ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙｶﾞｲﾄﾞﾜｲﾔG
VisiGlide2　以下8点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月28日
山下医科器械株式会社
長崎県佐世保市湊町３番１３号

一般競争入札 - 56,217,336 - 単価契約

全身麻酔器　エイシスＣＳ²
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１

令和5年6月29日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 10,725,000 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

胸部Ｘ線ＡＩ診断支援システ
ム　ＣＸＲ－ＡＩＤ　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１

令和5年6月29日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 14,278,000 -

シリンジポンプ　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年6月30日
日科機バイオス株式会社
東京都新宿区天神町６番地村松ビル

一般競争入札 - 6,021,400

年末調整業務　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年7月11日
ＮＴＴビジネスソリューションズ株式会社
大阪市北区大深町３番１号

一般競争入札 - 9,680,000

血管内治療シミュレーター
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年7月13日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 26,950,000 -

マイクロプレートリーダー　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１

令和5年7月19日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部２丁目２２番３５－５１０号

一般競争入札 - 7,205,000 -

可搬型手術用顕微鏡　三式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年7月20日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 25,520,000 -

ロボット支援手術トレーニン
グ用シミュレーター　二式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年7月21日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 57,585,000 -

放射線読影AI診断支援シス
テム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年7月24日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 14,982,000 -

卓上走査電子顕微鏡　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年8月8日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部２丁目２２番３５－５１０号

一般競争入札 - 5,995,000 -

シングルセル解析装置　1台
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年8月9日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部２丁目２２番３５－５１０号

一般競争入札 - 9,999,000 -

デスクトップ単結晶X線構造
解析装置　　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年8月10日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部２丁目２２番３５－５１０号

一般競争入札 - 9,988,000 -

多人数用透析液供給システ
ム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年8月10日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 12,204,940 -

横置き湿式スクラバー付きド
ラフトチャンバー 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 新田 正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年8月21日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王１丁目６番１８号

一般競争入札 - 5,390,000 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

-80℃小型倉庫　一台
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年8月24日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33号

政府調達 - 48,397,800

麻酔用シーリングペンダント
９台

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年8月24日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

政府調達 - 41,481,000 -

腹腔鏡システム一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年8月25日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 21,890,000 -

ハイブリッド手術対応型血管
X線撮影システム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年8月28日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達
（総合評価）

- 239,800,000 -

走査型電子顕微鏡鏡筒内設
置型引張対応ナノインデン
ター　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年8月29日
西華デジタルイメージ株式会社
東京都文京区後楽一丁目5番3号
後楽国際ビルディング2階

政府調達 21,987,900

回転型レオメーター　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年8月30日
株式会社Nサイエンス
熊本市東区御領２丁目１１－１７

一般競争入札 - 11,440,000

熊本大学構内電話交換取扱
業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　新田　正樹
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年8月30日
株式会社ケー・デー・シー西日本支店
福岡県福岡市中央区天神３丁目１１番２０号天
神エフビル

一般競争入札 5,656,200

熊本大学構内塵芥収集搬出
処理業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年9月1日
有価物回収協業組合石坂グループ
熊本市東区戸島町２８７４番地

一般競争入札 - 7,584,054 単価契約

熊本大学本荘地区駐車場整
理業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年9月4日
株式会社コアズ熊本支社
熊本市中央区水前寺六丁目５１番３号

一般競争入札 - 123,574,000 -

手術用顕微鏡システム
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年9月6日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町６番７号

政府調達 - 47,850,000 -

アキシカブタゲンシロルユー
セル
１患者あたり/箱

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年9月7日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭３丁目４番４６号

政府調達 - 32,612,174 単価契約

懸濁液滴下装置 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年9月22日
株式会社Nサイエンス
熊本市東区御領２丁目１１－１７

一般競争入札 - 5,852,000

高電圧インピーダンス測定シ
ステム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年9月22日
株式会社東陽テクニカ
東京都中央区八重州１丁目１番６号

一般競争入札 - 8,099,520 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

エミュレータ用FPGA基板(4
枚)・筐体・ソフトウェアパッ
ケージ 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年9月22日
株式会社パルテック
東京都港区港南２丁目１０番９号

一般競争入札 - 10,876,800 -

心臓カテーテル用検査装置
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年9月22日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 28,600,000 -

身体診察シミュレーター　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年9月25日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町６番７号

政府調達 - 25,300,000

接触角測定装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年9月26日
株式会社Nサイエンス
熊本市東区御領２丁目１１－１7

一般競争入札 - 5,984,000

イオメロン350注シリンジ
135mL
以下39点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年9月27日
株式会社アステム
大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 376,712,075 単価契約

タイロゲン筋注用 0.9mg　以
下11点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年9月27日
株式会社アトル
福岡市東区香椎浜ふ頭２丁目５番１号

一般競争入札 - 104,953,553 単価契約

プログラフカプセル　1㎎　以
下17点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年9月27日
アルフレッサ株式会社
東京都千代田区内神田一丁目１２番１号

一般競争入札 - 163,437,916 単価契約

ウィフガート点滴静注 400mg
以下13点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年9月27日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭３丁目４番４６号

一般競争入札 - 135,708,473 単価契約

ゾラデックスLA10.8mgデポ
以下25点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年9月27日
株式会社翔薬
福岡市博多区山王２丁目３番５号

一般競争入札 - 250,393,062 単価契約

フェソロデックス筋注 250mg
以下13点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年9月27日
株式会社新生堂
熊本市南区近見７丁目２番３０号

一般競争入札 - 116,421,906 単価契約

イベニティ皮下注105mgシリ
ンジ　以下37点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年9月27日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺６丁目２番３５号

一般競争入札 - 381,049,550 単価契約

熊本大学病院看護衣賃貸借
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年9月28日
ワタキューセイモア株式会社
京都府綴喜郡井手町大字多賀小字茶臼塚１２
番地の２

政府調達 - 72,500,000 - 単価契約

粒子径･ゼータ電位測定装置
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年9月29日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部２丁目２２番３５－５１０号

一般競争入札 - 10,340,000 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

内視鏡手術用支援ロボットシ
ステム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年9月29日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達
（総合評価）

- 287,650,000 -

クロマトグラフィーシステム
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番２号

令和5年10月6日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33号

一般競争入札 - 7,859,500 -

自動視野計　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年10月19日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 6,699,000

3次元形状測定システム　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番２号

令和5年10月27日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王１丁目６番１８号

一般競争入札 - 13,200,000 -

白色干渉計搭載レーザ顕微
鏡　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年10月27日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王１丁目６番１８号

政府調達 - 18,892,500

4Kカメラセット　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年11月1日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 - 12,870,000

電気化学アナライザー　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年11月10日
西川計測株式会社
東京都渋谷区代々木３丁目２２番７号

一般競争入札 - 5,621,000

熊本大学で使用するガス供
給　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年11月10日
西部瓦斯熊本株式会社
熊本市中央区萩原町14番10号

一般競争入札 149,050,324

中央実験台 他一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年11月10日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部２丁目２２番３５－５１０号

一般競争入札 - 13,200,000

情報統括センター及び事務
用電子計算機システム　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年11月14日
富士通Japan株式会社
東京都港区東新橋１丁目５番２号

政府調達 -
月額

11,880,000

キーサイト・テクノロジー株式
会社製半導体デバイス・パラ
メータ・アナライザB1500Aの
修理、アップグレード及びメ
ンテナンス作業　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年11月16日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王１丁目６番１８号

一般競争入札 6,919,000

LWW Fixed 50 Collection（電
子ジャーナル）の利用　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年11月17日
丸善雄松堂株式会社九州支店
福岡市南区清水２丁目１５－１１

一般競争入札 - 13,243,635
契約期間 :
2024.1.1-
2024.12.31

American Chemical
Society(ACS)（電子ジャーナ
ル）の利用　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年11月17日
丸善雄松堂株式会社九州支店
福岡市南区清水２丁目１５－１１

一般競争入札 - 11,357,637
契約期間 :
2024.1.1-
2024.12.31



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

リアクティブイオンエッチング
装置 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年11月28日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王１丁目６番１８号

政府調達 - 47,008,500

脳室内視鏡システム
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年11月30日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 8,800,000

上部消化管汎用ビデオス
コープ　外　４点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年12月4日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

一般競争入札 - 14,478,750 -

熱流体シミュレーション 一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月5日
九州計測器株式会社
福岡市博多区山王１丁目６番１８号

一般競争入札 - 9,900,000

Wiley Online Library （電子
ジャーナル）の利用 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月7日
丸善雄松堂株式会社九州支店
福岡市南区清水2丁目15-11

政府調達 - 40,724,324
契約期間 :
2024.1.1-
2024.12.31

空調機フィルター　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月14日
ノイロ空調企画株式会社
大阪府東大阪市荒川３丁目１９番１３号

一般競争入札 － 5,115,000

セントラルモニタシステム　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月20日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 7,480,000

超音波画像診断装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月20日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

一般競争入札 10,692,000

胚培養装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月21日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33号

一般競争入札 - 14,124,000

病院情報ネットワークシステ
ム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和5年12月22日
株式会社　昭電
東京都墨田区太平４丁目３番８号

政府調達
（総合評価）

- 418,000,000 -

電動リモートコントロールベッ
ド　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月22日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 8,910,000 -

薬毒物解析システム一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月26日
株式会社イケダ科学
熊本市東区錦ヶ丘１６番７号

政府調達 29,150,000

ｻﾋﾟｴﾝ3 Ultra RESILIAｼｽﾃﾑ
以下4点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月26日
ジーエムメディカル株式会社
福岡県福岡市中央区那の津４丁目８番２５号

政府調達 - 221,760,000



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

ベッドサイドモニタ　九式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月27日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 57,860,000 -

教育学部実習工場用什器
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和5年12月27日
有限会社荒木教育図書
熊本市北区武蔵ヶ丘２丁目１４番１８号

一般競争入札 - 5,170,000 -

切片作製システム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年1月9日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33号

一般競争入札 - 7,804,500

比表面積/細孔分布測定装
置 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年1月10日
マイクロトラック・ベル株式会社
大阪市住之江区南港東8丁目2番52号

一般競争入札 - 5,225,000

ベッドサイドモニタ　十式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年1月23日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 48,950,000 -

汎用電動式手術台　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年1月25日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 - 7,458,000 -

ＤＮＡメチル化解析用試薬
16セット

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年1月26日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33号

政府調達 19,972,480

バルク材料力学試験デバイ
ス　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年1月26日
株式会社サイエンスラボラトリーズ
千葉県松戸市小金原７丁目１０番地２５

一般競争入札 - 14,960,000 -

生体情報モニタ　四式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年1月26日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 20,240,000 -

研究論文検索システム利用
権及び研究活動分析ツール
利用権　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年1月26日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２丁目１７番１２号

一般競争入札 - 17,352,600 -

適温配膳車　十一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年1月30日
株式会社　フジマック
東京都港区南麻布１丁目７番２３号

政府調達 - 18,150,000 -

デジタルPCRシステム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年1月31日
株式会社新興精機
福岡市東区馬出6丁目14番17号

一般競争入札 - 6,372,740

キャピラリーウェスタンシステ
ム一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年2月2日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33号

一般競争入札 13,684,000



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

医療材料保管搬送棚　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年2月2日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

政府調達 - 42,240,000 -

情報ネットワークシステム保
守業務　一式

国立学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年2月13日
株式会社昭電
東京都墨田区大平４丁目３番８号

一般競争入札 14,995,200

熊本大学病院労働者派遣業
務（薬剤部関連補助業務）一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年2月13日
株式会社メディカル・プラネット
東京都港区港南２丁目１４番１４号
品川インターシティフロント７階

一般競争入札 - 2,090 -

質量選択検出器　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年2月15日
西川計測株式会社
東京都渋谷区代々木3丁目22番7号

一般競争入札 - 8,250,000 -

熊本大学旅費業務委託契約
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年2月19日
近畿日本ツーリスト株式会社
東京都新宿区西新宿二丁目6-1

政府調達 - 24,841,613

熊本大学学内使送業務　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年2月19日
株式会社ファビルス
福岡県福岡市博多区博多駅前１丁目１番１号

一般競争入札 5,794,800

シングルセル解析前処理用
試薬　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年2月22日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33号

一般競争入札 - 13,134,000 -

熊本大学病院感染性廃棄物
処理業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年2月22日
九州産廃株式会社
熊本県菊池市西寺６３３番地２

政府調達 - 59 - 単価契約

熊本大学病院労働者派遣業
務（ME機器センター補助業
務）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年2月28日
株式会社メディカル・プラネット
東京都港区港南２丁目１４番１４号
品川インターシティフロント７階

一般競争入札 - 1,925 - 単価契約

Desktop School 全言語版
School Agreement 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年2月28日
富士電機ITソリューション株式会社
熊本支店
熊本市中央区新市街１１－１８

一般競争入札 - 5,296,500

光トポグラフィー検査用パッ
ケージ　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年2月29日
株式会社キシヤ
福岡県福岡市東区松島１丁目４１番２１号

一般競争入札 - 5,769,500 -

熊本大学病院労働者派遣業
務（ナースエイド）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月1日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山３丁目８番４４号

一般競争入札 - 1,934 - 単価契約

熊本大学被ばく線量測定業
務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月4日
株式会社千代田テクノル
東京都文教区湯島1丁目7番12号

一般競争入札 - 6,801,300 - 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

マルチ電気化学計測システ
ム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月5日
明電北斗株式会社
東京都目黒区碑文谷4-22-13

一般競争入札 - 5,277,800 -

熊本大学病院労働者派遣業
務（院内患者等移送業務）
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月7日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山３丁目８番４４号

一般競争入札 － 1,881 － 単価契約

情報ネットワークシステム保
守業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月8日
富士通Japan株式会社
東京都港区東新橋1丁目5番2号

一般競争入札 12,100,176

病院情報管理システム時間
内ヘルプデスク業務及び時
間外受付業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月8日
林兼コンピューター株式会社
下関市大和町二丁目４番８号

一般競争入札 - 13,223,210 -

飼育ケージ洗浄等業務（本
館・新館）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月8日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽８８３番地１

一般競争入札 - 22,231,000

遺伝子改変マウス等の凍結
保存・作製及び供給業務（新
館）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月8日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽８８３番地１

一般競争入札 - 46,790,700

ペーパータオル
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月12日
有限会社福島文隆堂
熊本市中央区京町１丁目２番４３号

一般競争入札 - 11,642,400 - 単価契約

国立大学法人熊本大学　図
書館業務（中央館）　一式

国立学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月13日
丸善雄松堂株式会社九州支店
福岡市南区清水２丁目１５番１１号

一般競争入札 38,161,200

熊本大学病院ベッドメーキン
グ等業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月15日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山３丁目８番４４号

一般競争入札 - 22,826,320 - 単価契約

熊本大学病院メッセンジャー
業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月15日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山３丁目８番４４号

一般競争入札 - 31,735,880 -

熊本大学病院患者案内等
（コンシェルジュ）業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月18日
株式会社メディカル・プラネット
東京都港区港南２丁目１４番１４号
品川インターシティフロント７階

一般競争入札 - 23,218,800 -

熊本大学病院洗浄滅菌等業
務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月19日
日本ステリ株式会社
東京都新宿区西新宿２丁目１番１号

一般競争入札 - 149,688,000 -

熊本大学病院物流・医療材
料管理等及び中央手術部周
辺補助業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月19日
日本ステリ株式会社
東京都新宿区西新宿２丁目１番１号

一般競争入札 - 102,257,100 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

ヒト(同種)骨髄由来間葉系幹
細胞 以下2点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月19日
株式会社アトル
福岡市東区香椎浜ふ頭２丁目５番１号

政府調達 - 249,646,409 - 単価契約

レナリドミド水和物 以下5点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月19日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭３丁目４番４６号

政府調達 - 841,213,665 - 単価契約

ブトリシランナトリウムキット
以下3点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月19日
株式会社翔薬
福岡市博多区山王２丁目３番５号

政府調達 - 949,011,507 - 単価契約

ヌシネルセンナトリウム注射
液

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月19日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺６丁目２番３５号

政府調達 - 46,990,465 - 単価契約

職員健康診断業務　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月21日
医療法人桜十字
熊本市南区御幸木部１丁目１番１号

一般競争入札 - 24,915,110 - 単価契約

学生・生徒の健康診断業務
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月25日
公益財団法人熊本県総合保健センター
熊本市東区東町４丁目１１番１号

一般競争入札 - 6,545,616 単価契約

熊本大学本荘地区建物等の
清掃請負業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月25日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山３丁目８番４４号

一般競争入札 - 40,813,080 -

熊本大学黒髪地区建物等の
清掃請負業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　黒沼　一郎
熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号

令和6年3月26日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山３丁目８番４４号

政府調達 - 45,831,610 -

Zoomクラウドミーティング
サービス 一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者 理事 黒沼 一郎
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和6年3月29日
株式会社ブイキューブ
東京都港区白金１丁目１７番３号

一般競争入札 11,661,672

　※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


